De ymagine mundi

xxxvj. miliaria. Sunt itaq; a terra vsq; ad celum miliaria centum et. ix. milia et trecenta. lxxv. miliaria. Ignem per globos planetarum tranſcedimus nunc celestem penetremus.

De Lelo.

Celum dicitur: quasi casa elios: id est domus solis: v' quasi vas celatum: quia est stellis insignitum. Est aut celum sibilis igneeq; nature: rotundū et a centro terre equis spacijs vndiq; collectum. Unde et conexū mediumq; vbiq; cernitur: et in enarrabili celeritate cottidie circū agitur. Celū si vespere rubet: serenum diem: si mane tempestuosum significat. Due sūt ianue celi oriens qua sol exit. occidēs qua sol intrat. Climata id est plage celi sūt quatuor. Orientalis ab ortu solsticiali: ad bruiualē. Austral' inde ad occasū bruiualē. Occidētal' ex hīc vsq; ad solsticialē Septētrionalis ab occasu solsticiali: vsq; ad ortum eiusdem. Dies ab ortu solis: occidēs ab occasu eius vocatur Aberidies q̄si media dies vocat. Septentrio aut a septem stellis appellatrix. Ariens dicitur bos quasi terion. inde. vii. triones quasi septem teriones id est boves. Hec plage grece dicuntur. Anathole Disis Arcton Abesenzia. de quibus nomē adaz q̄ est minor mōs cōponitur. De firmamēto. Superius. Celū firmamētum dicitur eo q̄ sit inter medias aquas firmatū: hoc est forma spericū natura aqueum. itellis vndiq; versum ornatum. Est aut ois aquis instar glaciē: imo cristalli solidatum: vnde et firmamētum dicitur. In hoc sūt duo poli: a poliēdo dicti vnus borealis qui a nobis semp videtur. Australis alter q̄ nūq; a nobis cernitur: quia indeuexo positi terre tumore impedimur. In hīs celum vt rota: in axe voluit. De Stellis. Celū est vndiq; stellatū: sed ideo in die nō apparent stelle: quia fulgore so-

lis victe latent: sicut sol nube tectus: nobis nō lucet. Stella quasi luna stans dicitur. Stant em stelle firmamēto infixę et non cadunt: ea mire celeritate currente. Una aut dicitur stella multe stelle simul astrū vel sidus. De Syderibus Sydera dicuntur a cōsidero: eo q̄ nauigantes vel itinerātes ea cōsiderēt. Sūt aut omnes stelle rotūde: et ignee: quarū dispositio soli deo cognita est: qui stellas numerat quarū nomina solus. Signa. potestates: cursus: loca tempora nouit. Sapiētes vero mōdi nomina animalium vel hominū eis imposuerūt: vt ab hoibus dinosci poscint. De Zodiaco. In medio firmamēti sunt. xij. signa per trāuersum disposita: equaliter per circūitum distincta: horum dispositio grece dicitur zodiacus: latine signifer: eo q̄ fert signa: que animalū habēt nomina Zodiū em dicitur animal.

De Signis.

Primū signum est aries cōtans ex pluribus stellis. Secundum fabulam is est qui aureo vellere phrixum et hellen trāsmare ad colchos vexit: qui intra sidera trāslatus ē. Prosigne aut ponitur: quia sicut aries tota estate in dextro latere: ac tota hieme in sinistro cubat: sic sol sub illo signo gradens dextram celi partem perambulat.

Secūm est thaurus os id q̄ iupiter in raptu europe: in thaurum est versus: et intra sidera trāslatus. Ob significatōez aut q̄ sol sub illo signo positus radios suos vt cornua forcus erexit et terram arabilem reddit. Terciū sunt gemini. Scilicet castor et pollux filij Iouis: a troia reuersi: et intra sidera translati sūt. Prosigno autē ponitur: quia sub hoc signo duobus diebus amplius q̄ sub alijs moratur. Quartum est cāter. qui maximus herculem percussit: dum ydra neis occidit: et ideo sidera promeruit. Significat aut q̄ sicut cāter retrocedit:

De ymagine mundi

danus habes iuxta se syd^o adzomache
vxo:ē eius filie z zephei regis. Qui-
bus admiscef deloton: quod z triāgulū
videlicet z forma egipti: quia seruauit
deos a facie tiphēi. Juxta quod locatur
serpētarius scilicet euctonius: qui et au-
riga qui primus aurigā iunxit: eoq; ser-
pentinus pedes habuit. Unde z grece
ophinicus dicit. Ophis em̄ est serpens.

Ihuic iuxta ponitur pegasus: scilicet
equus alacus z cornutus igneū halituz
et ferreos habens pedes: a sāguine gor-
gonis creatus. Cui coniūgīf delphin q̄
neptuno amphitricem in cōiugium ab-
duxit: z ideo sidera pmeruit. Deinde
est aqla iupit̄ in aqlā x̄sus Ganimedez
rapuit: z itra sidera trāstulit. Ihuic s̄
est sagitta ab hercule philocreti data: p
quez expugnata est troia. A sinistris
zodiaci versus austrū sunt hec signa.

De hydra.

Hydra q̄ habuit. l. capita ab her-
cule occisa. z ob in signe: intra
sidera trāstata Super hanc cra-
ter in quo tagatio id est summus deus.
pascam cōmiscuit de quo animas fecit:
de quo adhuc aie leteum poculū bibūt:
cū corpora introiūt. Super hāc aut̄ cor-
uus ab appolline dilectus: z intra astra
raptus. Inde ē orion qui ab vrina nar^o
intra sydera est translatus. Ihuus stelle
si fulgent serenū erit: si obscuratur tem-
pestas. Juxta hoc prochion quod z an-
ticanis dicitur qui canis orionis fertur:
et ob in signe meritū intra sidera locaf.
Ihuic cōnectīf canicula que siri dicit̄: et
ob hoc dies caniculares dicitur: fuit at̄
canis erigoni filia ycarī sacerdotis. que
dolens p̄rem necatum laqueo se suspen-
dit: dum eū canis ducatu inuenit. Am-
bo aut̄ sunt intra sidera rapti. Dein-
de ē lepus q̄ a ganimede agitatus a io-
ue intra astra trāstatus est. Sequit̄ ei-
danus fluuius q̄ z padus. Erat aut̄ phe-
ton phebi filius: q̄ currus patris regere

iustius mōm incēdit z ideo fulmine io-
uis in hoc flumine interijt q̄ in eridanuz
mutatus intra sydera trāstatus. Cui as-
sociatur cetus: que pseus occidit: dum
andromaden deuorare voluit. que iupi-
ter ob isigne filij intra astra locauit. Ju-
xta hanc cēthaurus: scilicet chiron ma-
gister achillis: obnūiaz virtutē in celo:
est locatus. Sacrarū aut̄ id est alta-
re in quo dii iurauerūt cū saturnus z iu-
piter contra se pugnauerūt. Inde ē ar-
go videlicet p̄ma nauis: apud argos
ciuitatem iathiphi facta: et in celum trā-
stata. Ad extremū est pistrix siue thyme-
ra q̄ bestia capite ieo. media capra dra-
co fuit cauda: a bello foron occisa: z in-
tra sidera est translata. Est et canop^o si-
dus egipti p̄clarum quod a nobis mini-
me videt̄: sicut nec a trogoditi iuxta egi-
ptum septentrio. Ex hys signis sem-
per dimidia pars super terrā. Dimidia
est s̄ terra. Et celi pars que s̄ terra ap-
paret hemispermum vocatur id est dimi-
dium celum. Lactea aut̄ zona q̄ om-
nes stelle fundūt in eā sua lumina t̄o ē
candida. De cometa Comete sūt stel-
le flāmis trimitē in lactea zona p̄tra aq̄-
lonem apparētes regni mutationem aut
pestilētā aut belluz est? ve. portēdētes.
Lernūtur aut̄ al. vij. dieb^o diuti^o. lxxx.
Sidera fabulis iuoluta imo polluta p-
lustrauimus alcius scandētes: astra ma-
tutina: solem q̄ solis inspiciamus. Su-
pra firmamētum sunt aque instar nebu-
le suspense que celum in circuitu ambi-
re tradūtur vnde z a que in celum dicit̄
tur Super quod est al spirituale celum
hoibus incognitū: vbi est habitatio an-
gelozū per. ix. ordines dispositoz. In h̄
ē paradysus paradysorum: in q̄ recipiūt
anime factoz: hoc est celū quod in p̄nci-
pio legif cū terra creatū. Ihuic lōge sem-
per eminere dicit̄ celū celoz in quo ha-
bitat rex angeloz.

Explicit liber primus.